

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب در پی درگذشت آیت الله سیدمحمد ابطحی کاشانی

رهبر معظم انقلاب اسلامی با صدور پیامی درگذشت آیت الله سیدمحمد ابطحی کاشانی را تسلیت گفتند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام به شرح زیر است:

«بسم الله الرحمن الرحیم

درگذشت مرحوم مغفور آیت الله آقای حاج سیدمحمد ابطحی کاشانی رحمه‌الله‌علیه را که از شاگردان قدیمی حضرت امام خمینی بودند به خاندان مکرم و بازماندگان و دوستان و ارادتمندان آن مرحوم تسلیت می گویم و رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان مسالت می نمایم.

سیدعلی خامنه‌ای
۲۸ مهر ۱۳۹۳

سیدعلی خامنه‌ای در مراسم عزاداری

توان نظامی ایران خط قرمز مذاکرات هسته‌ای

معاون ستادکل نیروهای مسلح گفت: «توان نظامی جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات خط قرمز است و نظام اجازه ورود به این عرصه را نخواهد داد.» به گزارش مهر، سرنیت پاسدار سیدمسعود جزایری، معاون امور بسیج و فرهنگ دفاعی ستادکل نیروهای مسلح، در حاشیه همایش فرماندهان شهید نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در جمع خبرنگاران، با اشاره به لشکرکشی آمریکا به منطقه برای مقابله با داعش گفت: «مردم منطقه اجازه استقرار درازمدت به آمریکا را نخواهند داد.» معاون ستادکل نیروهای مسلح با اشاره به حوادث تروریستی در جنوب شرق کشور گفت: «امیدواریم با کمک دولت‌های منطقه به‌خصوص دولت وارش پاکستان بتوانیم جلوی اقدامات تروریستی را بگیریم.»

سیدعلی خامنه‌ای در دیدار با نمایندگان مجلس

تازمان دستیابی به توافق در مذاکرات حضور دارم

کاترین اشتون، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، اعلام کرد: «در مذاکرات ایران و ۵+۱ تا زمان دستیابی به توافق هسته‌ای بین ایران و ۵+۱ به‌عنوان نماینده اتحادیه اروپا در مذاکرات حضور خواهم داشت.» به گزارش ایسنا و به نقل از خبرگزاری رویترز، اشتون در جلسه دیروز اتحادیه اروپا اعلام کرد که وی تا زمان دستیابی به توافق در مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱ به‌عنوان نماینده اتحادیه اروپا باقی می‌ماند، حتی اگر ضرب‌الاجل ۲۴ نوامبر (۲۴ذر) از دست داده شود. وی در پاسخ به این سوال که آیا وی در مذاکرات هسته‌ای به نقش خود پس از پایان ۲۴ نوامبر ادامه خواهد داد، گفت: «از من درخواست شده تا زمان دستیابی به توافق در مذاکرات حضور داشته باشم.» کاترین اشتون، نماینده اتحادیه اروپا در مذاکرات ایران و ۵+۱ است که پس از اتمام مأموریتش به‌عنوان رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا به‌عنوان سرپرست اعضای ۵+۱ در مذاکرات حضور دارد.

سیدعلی خامنه‌ای در دیدار با نمایندگان مجلس

در دیدار نماینده دبیر کل سازمان ملل در امور سور به‌صورت گرفت نگرانی شمه‌خانی از ایجاد گروه ترور بیستی جدید
استفان دی میستورا، نماینده دبیرکل سازمان ملل متحد در امور سوریه صبح دیروز با نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و درخصوص تحولات اخیر سیاسی و امنیتی در این کشور گفت‌وگو کرد. به گزارش ایسنا، علی شمه‌خانی در این دیدار با بیان بی‌نتیجه ماندن کنفرانس‌های بین‌المللی برای پایان دادن به بحران سوریه و نتیجه معکوس ایجاد گروه‌های تروریستی برای مقابله با دولت منتخب مردم در این کشور، بر لزوم تجدیدنظر در سیاست‌های اشتباه اتخاذ شده و حمایت از خواست واقعی مردم و کمک به استقرار امنیت و ثبات تاکید کرد. وی افزود: «با وجود آسای دولت سوریه برای انجام گفت‌وگوهای سیاسی با گروه‌های مختلف مسلحی، رفتار غیرمستولانه برخی کشورهای غربی و منطقه و تسلیح مخالفان و تحریک آنها به کشتار مردم مانع اصلی استقرار آرامش در سوریه بوده است.» دبیر شورای عالی امنیت ملی با تاکید بر لزوم بهره گیری از تجربه‌های نمایندگان پیشین سازمان ملل که راه‌حل سوریه را پایان حمایت از تروریسم و اتکا به گفت‌وگوهای ملی می‌دانند، خاطرنشان کرد: «این واقعیت که خطر جریان‌های تروریستی در نهانیت متوجه حامیان آنها شده‌اند باید راه‌ها سوی مسئولان جمهوری اسلامی ایران اذعان شده بود و امروز نیز مجدداً تاکید می‌کنیم که ایجاد گروه تروریستی جدید برای مهار گروه‌های قبلی با دخالت نظامی نیروهای فرامنطقه‌ای منجر به تصاعد بحران خواهد شد.» وی افزود: «جمهوری اسلامی ایران براساس سیاست‌های انسان دوستانه و اصولی خود برای تأمین امنیت در منطقه در مقابل با گروه‌های تروریستی ادامه خواهد داد و آمادگی دارد همکاری لازم را با سازمان ملل به‌عنوان تنها مرجع مشروع در این زمینه انجام دهد.»

سیدعلی خامنه‌ای در دیدار با نمایندگان مجلس

وزیر اطلاعات: ایجاد امنیت زیر ساخت امور دیگر را فراهم می‌کند

وزیر اطلاعات گفت که ایجاد امنیت، کاری بسیار ارزشمند است که زیرساخت‌های بسیاری کارهای دیگر در جامعه را فراهم می‌کند. به گزارش ایرنا، سید محمود علوی، وزیر اطلاعات عصر دوشنبه در آیین اختتامیه مسابقات سراسری قرآن کریم و مسابقات ورزشی ویژه کارکنان حرس‌ها که به مناسبت سی‌امین سال تأسیس وزارت اطلاعات برگزار شد، ضمن گرامیداشت سالگرد این وزارتخانه، که سنگر سربازان گمنام امام‌زمان (عج) است، این هفته را به همه کسانی که با این مجموعه همکاری دارند، تبریک گفت. وی گفت که بهترین هدیه ملت به خدمتگزاران آنها در عرصه امنیت لیخندی است که از سر نشاط و شادمانی بر لبان آنها می‌نشیند. علوی گفت: «امنیت بسترساز ایمان و ایمان نیز بسترساز آرامش در جامعه است که آرامش در جامعه بستر شکوفایی اقتصادی را فراهم می‌کند.» وزیر اطلاعات تاکید کرد: «وقتی آرامش و امنیت در جامعه‌باشد سرمایه‌گذاران به خود جرات سرمایه‌گذاری‌واشتغال آفرینی می‌دهند.»

سیدعلی خامنه‌ای در دیدار با نمایندگان مجلس

وزیر خارجه سابق ایتالیا: غرب با تهران توافق کند

وزیر امور خارجه سابق ایتالیا از غرب خواست تا در ماه آینده میلادی با جمهوری اسلامی ایران درخصوص برنامه هسته‌ای به توافق برسد و اعلام کرد که ایران کشوری بزرگ و بازرگاری مهم در منطقه است و ما به یک توافق جدی با این کشور نیاز داریم. خاتم اما بونیئو، وزیر خارجه سابق ایتالیا روز دوشنبه در گفت‌وگو با روزنامه ایتالیایی «لاستمیا»، گفت: «اگر مذاکرات هسته‌ای از ایران تا روز ۲۴ نوامبر در ژنو به ثمر نرسد، تنها امکان واقعی برای آغاز یک فرآیند ثبات در تمام منطقه از بین می‌رود.» وی افزود: «اگر غرب تا تاریخ تعیین شده با ایران به توافق نرسد، به نقطه بازگشت‌ناپذیری می‌رسد و پنجره فرصت‌ها می‌تواند بسته شود.» وزیر خارجه سابق ایتالیا با یادآور شد که ایران کشوری بزرگ و بازرگاری مهم در منطقه است و ما به یک توافق جدی با این کشور نیاز داریم، زیرا این امر باعث توافق جدی با ایران آرامش در تمام منطقه از افغانستان تا لبنان به‌ویژه سوریه و عراق و دیگر کشور‌ها خواهد شد. بونیئو افزود: «ایران برخلاف اسرائیل، پیمان منع گسترش تسلیحات هسته‌ای را امضا کرده است و غرب مسئولیت دارد و نباید اشتباهات گذشته را تکرار کند و باید نه برای سخاوت در قبال ایران بلکه برای منافع خود با ایران به توافق برسد. زیرا یک توافق جدی با ایران تنها عنصر ممکن برای ایجاد یک فرآیند ثبات در کل منطقه است.» خاتم بونیئو در بهمن ماه گذشته در دوران وزارت خود در دستگاه دیپلماسی ایتالیا نیز به اتحادیه اروپا هشدار داده بود که پنجره با ایران نباید بسته شود. وی نخستین رئیس دستگاه دیپلماسی در میان ۲۸ کشور عضو اتحادیه اروپاست که پس از انتخاب حسین روحانی، رئیس جمهوری جدید ایران به تهران سفر کرد و به رویکردهای جدید ایران بار دارد.

جزئیات گزارش عراقچی در کمیسیون امنیت ملی

مذاکرات در نقطه عطف

مذاکره‌کننده هسته‌ای پس از هر دور مذاکرات و جلساتی که با گروه ۵+۱ دارد، به کمیسیون امنیت ملی مجلس می‌آید و درباره این مذاکرات و اتفاقاتی که رخ داده است، گزارش می‌دهد.» وی افزود: «عصر روز یکشنبه نیز آقای عراقچی، برای ارائه گزارش به کمیسیون امنیت ملی آمد و توضیحاتی کلی درباره این دور از مذاکرات ارائه کرد.» نماینده ممسنی و رستم در خانه ملت اظهار داشت: «آقای عراقچی درمورد محور گفت‌وگو و مذاکرات تیم هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران با گروه ۵+۱ صحبت کرد و گفت که کماکان اختلافات اصلی به قوت خود باقی است.»

شفیعی تاکید کرد که عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای همچنین، درباره اختلافات میزان غنی‌سازی و تعلیق یک‌جا با تدریجی تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران گزارشی ارائه داد و مشخص شد هنوز این مشکلات پابرجاست. شفیعی با بیان اینکه عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای جمهوری اسلامی در این جلسه نتوانست چشم‌انداز مشخصی برای مذاکرات تعیین کند، گفت: «چون مقاطع زمانی مختلفی برای مذاکرات مطرح است، وی شرایط مذاکرات

فعلی را نقطه عطفی در طول مدت مذاکرات قلمداد کرد و اظهار داشت که در دور مذاکرات آتی مشخص می‌شود این مشکلات حل شدنی است یا خیر.»

■ **عراقچی: می‌توان تا سوم آذر به جمع‌بندی رسید**

همچنین عصر یکشنبه، عراقچی پس از حضور در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، در جمع خبرنگاران با بیان اینکه در مذاکرات هسته‌ای هنوز در همه موضوعات میان دو طرف اختلاف وجود دارد، گفت: «اگر طرف مقابل حسن نیت داشته باشد و مقداری هم به ایده‌ها و گزینه‌های جمهوری اسلامی ایران توجه بیشتری کند، می‌توانیم تا قبل از ۲۴ نوامبر (۳ آذر) به جمع‌بندی برسیم.» به گزارش ایرنا، معاون وزیر امور خارجه ایران اظهار داشت: «هنوز در همه موضوعات میان دو طرف اختلاف وجود دارد و تاکنون هیچ توافقی حاصل نشده‌است.» وی افزود: «با این حال درباره این اختلافات، ایده‌ها و گزینه‌های مختلفی مطرح و بررسی شده که این روند در نشست بعدی هم ادامه خواهد داشت.» عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران همچنین در مورد راهکارهای مطرح

شده برای حل پرونده هسته‌ای مبنی‌بر خروج اورانیوم غنی‌سازی شده از ایران توضیح داد و گفت: «هیچ‌یک از حسد و گمان‌هایی که در حال حاضر در رسانه‌ها مطرح می‌شود صحت ندارد. تاکنون هیچ موردی توافق نشده و مطالب مطرح شده مورد تایید نیست.» عراقچی با یادآوری تولید سائتریفُوژ با دور بالا به‌عنوان دستاورد جدید هسته‌ای ایران تاکید کرد: «به‌طور قطع تمام دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران مبحث تعداد سائتریفُوژهایی که مجاز بوده و خواهد بود.» وی یادآور شد: «این دستاورد جدید تأثیری مثبت در مذاکرات دارد که تیم ایرانی با اتکا به این دستاوردها مذاکرات را با قوت بیشتری ادامه خواهد داد.» هشتمین دور از مذاکرات هسته‌ای میان ایران و گروه ۵+۱، هفته گذشته در وین بدون برگزاری کنفرانس خبری به کار خود پایان داد. با نزدیک شدن به



زمان ضرب‌الاجل ۲۴ نوامبر (۳ آذر) و باقی‌ماندن اختلافات اصلی دو طرف، گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال تمدید مجدد این مذاکرات، از سوی کارشناسان و رسانه‌ها اوج گرفته است. بنابر اظهارنظرهای مقامات ارشد دیپلماتیک دو طرف، دو موضوع چالشی، میزان غنی‌سازی اورانیوم و سازوکار لغو تحریم‌هایی که از سوی غرب و شورای امنیت سازمان ملل متحد علیه ایران وضع شده‌اند، همچنان حل نشده باقی‌مانده است. مبحث تعداد سائتریفُوژهایی که مجاز به فعالیت در صنایع غنی‌سازی ایران هستند و نوع آنها از لحاظ نسل اول، دوم یا نوع فوق‌پیشرفته نسل سوم نیز زیرمجموعه فنی همین مباحث هستند که به گفته محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، در راینزی‌های فنی که طی هفته‌های آینده دنبال می‌شوند، درباره آنها بحث و تبادل نظر کارشناسی صورت خواهد گرفت.

سیدعلی خامنه‌ای در دیدار با نمایندگان مجلس

از امکان اجرای توافق احتمالی آئینده با ایران شده است، درواقع دولت اوپاما برای دستیابی به این مهم باید مذاکرات هسته‌ای را در سه مسیر موازی دنبال کند: مسیر نخست همان رایزنی‌هایی است که میان تیم‌های مذاکره‌کننده دیپلماتیک آمریکا و ایران است.

دومین مسیر، مذاکراتی است که بین محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران با گران‌دیشان داخلی وجود دارد که خواستار حفظ ظرفیت غنی‌سازی فعلی و افزایش این ظرفیت در آینده، برخلاف خواسته غرب هستند و بالاخره سومین مسیر دشواری که پیش روی دولت اوپاما قرار دارد دستیابی به یک توافق در داخل آمریکا با جمهوریخواهان و نمایندگان کنگره بر سر اطمینان به تلاش‌ها و قضاوت دولت این کشور درباره برنامه هسته‌ای ایران است. دولت اوپاما از یک‌سو تحت فشار لابی‌های صهیونیستی و تندروهای داخلی برای سختگیری بر ایران در توافق جامع است و از سوی دیگر طرف ایرانی نیز به توانایی این دولت در رفع تحریم‌ها در صورت دستیابی به یک توافق نهایی، به دیده شک می‌نگرد. یکی از اصلی‌ترین موضوعات مورد اختلاف طرفین، بحث مکانیسم رفع تحریم‌هاست که در آن ایران از ایالات متحده توقع تضمین‌های عملی دارد.

سیدعلی خامنه‌ای در دیدار با نمایندگان مجلس

تقاضای دولت از مجلس برای توقف طرح آمران به معروف و ناهیان از منکر مقاومت تندروها در برابر تدبیر دولت

سیدعلی خامنه‌ای در دیدار با نمایندگان مجلس

بهانه مبارزه با بدحجابی در اصفهان، به نمایندگان متذکر شده بود که این طرح مشکل ایجاد می‌کند. مرتضی میرباقری، قائم‌مقام وزیر کشور در امور اجتماعی و فرهنگی نیز دیروز خطاب به نمایندگان مجلس گفت که نیازی به قانون جدیدی برای اجرای امر به معروف و نهی‌ازمنکر نداریم چراکه این طرح در قوانین بالادستی وجود دارد. با این حال وکلای ملت در بهارستان تاکنون به هشدارها و مخالفت‌های دولت بی‌توجه بوده‌اند و مشغول کار به هستند. نامه وزیر کشور به ریاست مجلس و درخواستش برای توقف این طرح نیز از سوی یک عضو هیات‌رئیس مجلس نیز با پاسخ منفی روبه‌رو شده است. محمد دهقان که نماینده جبهه پایداری راه یافته به هیات‌رئیس مجلس شورای اسلامی است در واکنش به نامه وزیر کشور به لاریجانی برای توقف بررسی طرح آمران به معروف و ناهیان از منکر گفت که بررسی این طرح نمی‌تواند به دلیل نامه یک مدیر اجرایی متوقف شود و دولت می‌تواند در جلسه علنی موافقت و مخالفت خود با مواد و دلیل آن را اعلام کند.» محمدعلی اسفغانی، سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس نیز در گفت‌وگو با ایلنا، به درخواست دولت پاسخ منفی داد و تاکید کرد که دلیلی برای توقف طرح «آمران به‌معروف و ناهیان از منکر» وجود ندارد. وی در توضیح دلایل این مخالفت گفت: «یک طرح در قالب قانونی‌اش تهیه شده و در کمیسیون مشترک در مورد آن بحث‌های لازم صورت گرفته است، کمیسیون مشترک آن را تصویب کرده و در نوبت رسیدگی قرار گرفته است؛ از این رو هیچ دلیلی برای توقف بررسی این طرح وجود ندارد.» اسفغانی سپس از وزارت کشور خواست تا اگر مطلب یا نکته‌ای نسبت به این طرح دارد از طریق نماینده دولت در جلسات علنی بیان کند تا نظر دولت در روند تصویب قوانین اعمال شود. این نماینده عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس بار دیگر تاکید کرد: «به اعتقاد من هیچ دلیل محسوسه و قانع‌کننده‌ای برای توقف این طرح وجود ندارد.»

سیدعلی خامنه‌ای در دیدار با نمایندگان مجلس

افق روشنی پیش روی روابط تهران –ایروان وجود دارد

سیدعلی خامنه‌ای در دیدار با نمایندگان مجلس

سیاسی و مسالمت‌آمیز در چارچوب مقررات بین‌المللی برای حل مسائل منطقه‌ای است.» روحانی ضرورت تلاش مضاعف دو دولت برای ایجاد تحرک در مناسبات اقتصادی و تجاری را مورد تاکید قرار داد و خواستار پیگیری مسئولان دو کشور برای رفع موانع و توسعه مناسبات شد.

هویک آبراهامیان، نخست‌وزیر ارمنستان نیز در این دیدار با اشاره به روابط خوب و تاریخی دو کشور اظهار امیدواری کرد که سفرش به تهران زمینه‌های توسعه روابط را در همه زمینه‌ها به‌ویژه در عرصه اقتصادی فراهم آورد.

نخست‌وزیر ارمنستان با اشاره به عضویت کشورش در اتحادیه همکاری‌های اقتصادی «اوراسیا» گفت: «ارمنستان می‌تواند درجه‌ای برای عرضه محصولات مختلف در بازار بزرگ ۱۵۰ میلیون نفری حوزه اوراسیا باشد.»

■ **دیدار جهانگیری بانخست‌وزیر ارمنستان**

معاون اول رئیس‌جمهوری ایران پس از دیداری که با هویک آبراهامیان، نخست‌وزیر ارمنستان داشت در کنفرانس خبری مشترک با نخست‌وزیر ارمنستان با بیان اینکه «حجم مبادلات اقتصادی بین دو کشور ایران و ارمنستان ۳۰۰ میلیون دلار است» گفت: «ایران با روابط خوبی با ارمنستان در زمینه‌های مختلف و در گشور روابط خوب در دهه‌های گذشته هستیم.» وی افزود: «در جلسه‌ای طولانی به مسائل فی‌مابین توجه کردیم و بحث‌های لازم انجام گرفت. توافق کردیم تا کمیسיוنی عالی به ریاست نخست‌وزیر ارمنستان و معان اول رئیس‌جمهور ایران تشکیل شود.» نخست‌وزیر ارمنستان نیز در این کنفرانس گفت: «در زمینه‌های مختلفی بین دو کشور تفاهماتی انجام گرفت و ما از این تفاهات ابراز رضایت کردیم و درباره پروژه‌های مختلف نیز پیش‌بینی‌های داشتیم.»

نوبخت در سفر قم:

دولت از مواضع رهبر معظم انقلاب جلوتر حرکت نمی‌کند

گلایه دولت از حاشیه‌سازان این‌بار از زبان نماینده حسن روحانی به شهر قم رسید. محمدباقر نوبخت در سفر خود به این شهر مذهبی، موضع دولت را در مواجهه با حاشیه‌سازانی که به گفته او «با زبان و ادبیات خود دولت را می‌آزادند» پرهیز از پرداختن به این حاشیه‌ها خواند و تاکید کرد: «هیچ روزی نیست که رئیس‌جمهوری کمتر از ۱۶ ساعت کار کند، همه دولتمردان نیز همین مشی را دارند. دولت وظیفه ندارد به حاشیه‌سازان بپردازد؛ بنابراین باید امانت‌دار رای مردم باشد، اما در عین حال عده‌ای با زبان و ادبیات نامناسب ما را می‌آزادند.» ضرورت حفظ اعتماد و رای مردمی و برشمردن اقدامات دولت در حوزه‌های مختلف ازجمله محروهای مهم سخنان محمدباقر نوبخت، معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهوری بود که دیروز به‌عنوان نماینده دولت تدبیر و امید عازم قم شده بود. به گزارش ایرنا، معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهوری که این سخنان را در گردهمایی بزرگ مبلغان ماه محرم در مدرسه قیضیه قم بیان می‌کرد، افزود: «دولت یازدهم و احدی در کشور از موضوعی که رهبر معظم انقلاب بر آن تاکید دارند، جلوتر حرکت نمی‌کند.» نوبخت همچنین از مشکلات فراوانی سخن گفت که رئیس‌جمهوری از آغاز کار خود با آنها مواجه بود و افزود: «آنها در دشمنان در مقابله با نظام ایجاد کرده بودند.» وی ادامه داد: «یکی از بزرگ‌ترین مشکلات ما آن بود که تولید نفت از چهار میلیون بشکه در سال به یک میلیون بشکه تقلیل پیدا کرده و دولت با یک چهارم منابع در حد توان جمهوری اسلامی مواجه بود.» وی ابراز داشت: «تلاش دشمنان ما به‌ویژه رژیم صهیونیستی بر آن بود که از جمهوری اسلامی و اسلام ناب یک چهره خشن، مردم‌مطلق و بی‌رحم‌سازد که این کشور با خشونت نمی‌تواند از انرژی هسته‌ای استفاده کند.» معاون رئیس‌جمهوری ابراز داشت: «به‌همین بهانه محرومیت‌ها و تحریم و اعزام آنها، در حالی که پیش از تحریم، ۱۱۰ میلیارد دلار در سال از فروش نفت درآمد داشتیم که این رقم اکنون در بودجه ما به کمتر از ۲۸ میلیارد دلار رسیده است.» وی افزود: «باید با هر بشکه نفت ۸۵ دلاری کشور را اداره کنیم، اما مقادیر و استوار هستیم تا دشمن احساس کند با ابزار تحریم نمی‌تواند نظام بزرگی که در ۳۵ سال گذشته خون‌های زیادی را داده است، در زانو در آورد.» وی بیان داشت: «آخرین جرعه‌ای که دشمن داشت این بود که کشورهای منطقه را با خود همسو کند و در کاشش قیمت نفت برخی کشورهای منطقه که نام اسلامی بر خود نهاده‌اند در راستای کاهش در خدمت دشمن بودند.» سخنگوی دولت با بیان اینکه باید تلاش کنیم وضعیت تورم و بیکاری را سامان بخشیم، تاکید کرد: «همه تلاش دولت بر آن است که به اصلاح امور بپردازد.» وی همچنین در مورد تخصیص صددصده اعتبارات عمرانی استاندارد‌ها گفت: «طرح‌های عمرانی که سال‌ها معطل بود، فعال است. این در حالی است که طرح‌های عمرانی باعث افزایش تولید می‌شود و در تابستان ۴۰۰ هزار فرصت شغلی جدید ایجاد کردیم و این به دلیل رشد اقتصادی کشور بود.» معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهوری، بنای فکری دولت را در تهیه و تنظیم برنامه ششم توسعه کشور و توجه به مباحث فرهنگی اعلام کرد. محمدباقر نوبخت در دیدار با آیت‌الله عبدالله جوادی‌املی از مراجع تقلید در قم اظهار کرد: «از همه صاحب‌نظران در حوزه فرهنگ دعوت کرده‌ایم تا برنامه‌های خود را برای اعتدایی فرهنگ ارائه دهند تا از آنها در کنار سایر برنامه‌های توسعه استفاده کنیم.» نوبخت تاکید کرد که نمایانزاهنده‌ای علم‌ا و فرهنگ عظام تمدن اسلامی و از نظرات این بزرگواران در برنامه‌های خود استفاده می‌کنیم. معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهوری در مورد توقیف‌های بیش از پیش حوزه‌های علمی و اعتماد مردم به حوزه‌های علمیه و انقلاب اسلامی، مردم بازمه فردی را می‌کند که خود فردی روحانی و فرزند حوزه‌های علمیه است.» نوبخت گفت: «با وجود سختی‌ها و مشکلات، هیچ‌گاه از اعتماد مردم نسبت به روحانیت در طول این سال‌ها واقم نشده و به همین میزان نیز انتظار و توقع مردم از دولتی که ریاست آن را فردی روحانی برعهده دارد، بالاست.» وی با تاکید بر اینکه اعتماد مردم به این دولت نباید خدشه‌دار شود، دولت را در این زمینه نیازمند راهمندی

مراجعه و تقلید وعلمادان.

سیدعلی خامنه‌ای در دیدار با نمایندگان مجلس